Cassio Decipitio af
nu. sedum suauissi
me precatiois ostendit.

Nico [fac meuz] sm miaz me
fufcitando a morte corpis
[ppe nome tuu] & vt nome tu um
glorificet p meā exaltationem. qd

fructus est misericordia tua. **S**anctus omnes
 mortuos **HUGO** per quam generi
 bus humano voluisti
 subuenire. **L**ibera me. **I**n iudeorum
 persecutioea a morte per resurrectionem
 [quod egenus et pauper ego sum].

AUG Egestas et paupertas sunt
 firmitas est ex qua cru
 cifixus. **Iero** habete consolatio
 est. **Iero** nez pauperes quod do
 minus vobiscum pauper est. **E**t cor meum
 conturbatum est intra me.]

hugo Ego in cruce pendebam
 et sanguine meo laua
 ba fortis eorum: et ipsi volebant age
 re penitentiam. **E**t ex hoc opuntur a con
 turbatur sui a dixi. **P**atignosce illi:
 quia nesciunt quid faciunt.

Rico **S**icut umbra cuius de
 clinat ablatum suum. **d**e vi
 tapiti per mortem. **V**n Marc. xv. dicit
Mirabatur pylatus si iam obisset
Let excussus sum sicut locusta.]

Gre. xxii. libro moralium. **Q**uid
 redemptoris nostri resurrectio desig
 nat. **T**eneri enim se a persecutoribus
 usque ad mortem pertulit: sicut locu
 sta excussus est. quod ab eorum manu
 salu subite resurrectiois euoluente

Genua mea infirmata sunt a ieiunio
Cassi. Legimus dominus christum. xl.
 o. dies ieiunasse: genua
 a tunc eius infirmata esse non legimus.

Melius ergo genua ab ipsius mem
 bra referantur. que reuera infirmata
 sunt quasi apostoli in passione eius disperi
 runt. **Q**uid enim plus potuit esse infir
 mius quam ut petrus negaret. et reliqua
 turba fidelium lateret. **I**n aug.

Rico **A**d iram enim christus. xl.
 diebus esuritus et laboribus
 ac vigiliis multis passus est fatiga
 tione corporis. quod maxime sentit in
 genibus. eo quod sustinet pondus corpo
 ris. **V**n dicit. **Iob. iiii.** **I**hs autem fati
 gatus ex itinere se debat super fontem.

Iero **H**abete consolationem o
 monachum ieiunando: si quidem
 et hoc dominus fecit. **E**go autem dico quod quando
 ieiunat monachus. fortior fit ieiunio.
 Et nos quando ieiunamus et facies
 nostre pallide sunt. et quando se debemus
 cognoscimus nosmetipsos tunc pul
 chiores apparere christo. **T**ales mili
 tes diligit christus cum ieiuniis vacat.
 Anona nostra et esca ieiunium est. quod
 quod in ieiunio victoria est: et in victoria
 triumphus. **D**enique a apostolis non in sa
 turitate. sed in infirmitate gloria est.

Sequitur hugo **L**a caro mea] quod
 tur. **hugo** in sepulchro ia
 cebat mortua. immutata est. **I**n
 melius mutata est per resurrectionem
 et hoc propter oleum.]

Cassiodorus. **G**ratia
 diuinam. **I**psa est enim gratia quod car
 nis infirmitate in immobilitatis glo
 riam commutauit. **HUGO** **V**n de in
 tavit.

HUGO **I**n ipso sperauit cor meum: et
 ad iutus sum. et resoluunt caro mea
 viz per gratiam resurrectionis. **C**onseque
 ter adhuc enumeat experientia quod per
 di iudei in ipsum expectant cum subdit
 dices. **E**t ego factus sum opprobri
 um illi. **I**n iudeis per ignominiam et cru
 cis. **V**ideat me. **I**n cruce pedetere. **E**t
 mouerit capita sua. **I**n sanando me

Vnde **Matth. xxvii.** Preterentes
autē blasphemabant eum. moūē
tes capita sua. **H**uua me domi
ne deus meus. Si passione huma
nitatem meam confortando. sal
uum me fac. a morte me resuscitā
do. scdm̄ miā tuā. **C**ausā sub iū
git dicens. **E**t scient qz manus.
v̄ potestas. tua hęc. sopata ē. a
tu domine fecisti eā. viz̄ miā. vt p
meā passionē redimeretur genus
humanum. **A**ledicent illi.

nicola. qz iudei i malicia ob
stinati apl̄is gloriā
resurrectionis xp̄i predicantibus
maledicebāt. **Actu. xix.** vbi dī. Cū
autē quidā indurarent. a nō crede
rent. maledicentes viā dñi coram
omni multitudine. **P**autus disce
dēs ab eis segregauit discipulos
q̄. et tu benedices. q̄a predicatio
nem ap̄loz confirmauit p̄ curatio
nes languidoz et suscitacōes mor
tuoz. ac alia dei beneficia q̄ dicunt
benedictōes in sacra scriptura. **J**o
subditur. **Q**ui insurgūt in me cō
fundant. qz ex didis miracul con
fundebant adūsarij veritatis. **S**er
uus autem tuus letabit. in dexte
ra tua collocatus. **E**cce contrariuz
accidit iudeis. **P**utauerūt em̄ xp̄m
confundere et ex eius cōfusione si
bi gaudiū acquirere. sed xp̄s ade
ptus est gaudiū ipsi cōfusione.
que eis predicat cum subdit. **I**n
duantur qui detrahūt mihi pudore.
Hoc factum est qm̄ xp̄m resur
rexisse audierūt et apl̄i hęc vbiqz
predicauerunt. a opiantur sicut
diploz. v̄ tanq̄ duplici vestimē

to. **L**confusi. **Aug⁹** vt viz̄ corā
one sua. **Aug⁹** deo a homi
nibus eru
bescant. **G**rego. ix. libro

Grego. moraliū
duobus modis in hac vita homi
nem iudicat deus: qz aut p̄ mala
p̄ntia inferre iā tormenta sequen
tia incipit. aut tormenta sequētia
flagellis p̄ntibus extinguit sicut
voce āgeli ad ioh̄ in apoc̄. dicitur.
Ego quos amo arguo et castigo
Nisi em̄ delictis exigentibus iust⁹
iudex a nunc a postmodum quos
dam peccet: de im̄qs psalmista
non diceret. **I**nduant sicut dyploi
de confusione sua. **C**onfusione ḡ
v̄ dyploide induti sunt. qui iuxta
reatus sui merituz a tp̄ ali a pepe
tua ai aduersione v̄ pena feriunt.

Collect. **H**ec sūt. xxx. maledi
ctōes q̄bus sentētia
iudicis eterni p̄culit v̄ percussit in
anima iudam vendentem a iudeuz
ementem **pro. xxx.** denarijs satura
toz. sicqz **pro. vno** quoqz denatio
notati sunt mortis cauterio. **S**eq̄t
gratiaruz actio ex parte christi ho
mmis dicentis ad patrem.

nico. **C**onfitebor domino ni
mis v̄ deuotissime. in ore
meo. **C**onfessione laudis. et in me
dio multoz laudabo eum. **H**oc re
tificatum fuit in christo quando
post resurrectionem suā discipul
suis apparuit manifestans ipsaz
resurrectionem ad laudem dei pa
tris. **Q**ui astitit a dextis paupis
Hugo. **I**d ē mei qui fui pau
per rebus et amicis
in passione. **Jerom⁹.** **D**yabol⁹ ad

dexterā iude stetit a domin⁹ ad dex-
teram michi stetit. *Ut saluam fa-
ceret a persequentibus.*

Rico *Si iudeis* [animam me
scitādo a morte. *Vel ē vox populi
fidelis grās agentis et dicentis.*

Hugo [Confitebor dño.] *u*
laudabo eum non te-
pide vel accidiose sed [nimis] *ut tā*
corpore q̄ mente eius psalmodiā
cantando in ore meo. et non p̄vica-
rium [in medio multorum.] *ut in ec-*
desia laudabo eum. *quia semper*
laus eius in ore meo. *q̄ astitit p̄c-*
cata emittendo. *la dextris paup̄is*
scilicet populi christiani.

Aug⁹ *Nō ut ei multiplicaret*
annos vite cito finien-
de neq̄ ut eius augetet pecuniam
aut eum faceret corporeis viribus
fortem vel ad tempus sanum sed
ut saluaz faceret a p̄sequentib⁹
tam demonibus q̄ prauis homi-
nibus. *animam meam. Salua fit*
autem a p̄sequentib⁹ anima si nō
eis consentiatur ad malum. *Non*
autem eis consentitur cum astitit
dominus a dextris paup̄is ne ip-
sa paupertate v̄firmitate succubat

Cassiodor⁹ *Quintus p̄s*
est eorum qui
lacus de domini passione locuti
sunt viz. *xxi. xxiiij. liij. et. lxviij. et*
p̄ns. Cviij. *Virgo pepit. messias*
venit. *agnus immaculatus occis⁹*
est. *redemptor surrexit a mortuis*
mundus audita credit et adhuc
iude⁹ similat se nescire quod totus
mundus agnouit. *Presta domine*

obstinatis cōtue r̄sionem lumen
obscuris incredulis fidem vt pro-
quibus in cruce positus orasti pi-
citantibus subuenire digneris.
Nam quibus suadere iusta nō pos-
sumus recte pro illis tibi domine
supplicamus qui es tene dictus in
secula seculorum. Amen.

Psalm⁹. C. ix.

Dixit domi-
n⁹ domino

meo: sede a dextris

meis. *Titulus. psalmus dauid*

Rico *Per hoc patet q̄ dauid*
quī loquitur de christi diuinitate
et de verbo incarnato quod proba-
tur primo per dictum saluatoris.

Matth. xxij. vbi dicitur Congrega-
tis autem phariseis interrogauit
eos ihesus dicens. *Quid vobis vi-*
detur de christo: cuius filius sit *Di-*
cunt ei. *dauid. Et ait illis. Quomo-*
do ergo ipse dauid in spiritu vo-
cat eum dominum dicens *Dixit do-*
minus domino meo: *sede a dextris*
meis. *Et subditur. Si ergo dauid*
voeat eum dominū quomodo eius
filius est. *et nemo potrat ei respō-*
dere verbum quia pharisei diuini-
tatem christi ignorabant p̄ quaz
christus est dominus ipsi⁹ dauid
vt hic patet a filius eius scdm car-
nem sicut dicitur. *Mat. i. Liber ge-*
neracionis ihu x̄ filij dd *P; etiā q̄*

iste psalmus loquitur de christo
secundum eius humanitatem per dictum
apostoli ad hebreos ubi per litteras
huius psalmi probatur christum maiorem
angelis dicens **Ad** quem autem an-
gelorum dixit aliquis **Sede** a dextris
meis quousque ponam inimicos tu-
os scabellum pedum tuorum. quasi
diceret **Nulli**. **Ideo** subdit. **Nonne**
omnes sunt administratores spiritus
in ministerium missi. **Probatio** autem
non fit nisi ex sensu litterarum secundum quod dicit
Aug⁹ contra Vincentium donatista.

Cassio. Sanctissimus igitur
propheta in secretis altis-
sime contemplationis euectus in
primo versu inestimabilia verba
refert que omnipotens pater om-
nipotenti et coeterno filio sibi dixit
naturam simul deitatis et humani-
tatis ostendens. **Glo** Et loquens
dens.

de futuro per
modum preteriti propter certitudinem
prophetie dicit.

Dixit In ore carnali protulit
sed eterna dispositione per ordinauit
Mox nostro loquitur propheta cum
ait **Dixit** **Deo** **Deus** pater
minus. **Nico** **ter** domino
meo. **et** pro filio suo: quem datus
dominum vocat ratione diuinitatis
sue. **Geminatio** ista videlicet.

Cassi. Dominus domino meo.
et personam patris et fi-
lij competentur expressit: et ynaque na-
tura deitatis euidentem ostendit. **Quid**
autem deus ab eterno disposuit con-
sequenter declarat dicens **Sede** a
dextris. **Iero** **Deus** non sedet: as-
sumptio corporis

christi sedet. **Quic** ergo precipit
ut sedeat qui homo est qui assum-
ptus. **Cal** **Nam** si naturam dei
est. **Cal** **tatis** ex cogites. que
locum potest habere partis sinistre
vel dextre qui omnia ubique plenis
sima maiestate complectitur. **Victori**
igitur filio a per sanctam incarna-
tionem totius mundi triumphato-
ri post resurrectionis gloria; ho-
norabilis consessus offertur.

Nico. **De** qua dicitur. **Marcivl**
amo. **Et** dominus quidem
ihesus postquam locutus est eis. assum-
ptus est in celum sedet a dextris dei.

Hugo **Id** est in potentibus
bonis dei patris.

Cassiodorus. **In** qua
parte po-
nendi sunt qui a perfidis diuinitatis
munere segregantur. **Iuxta** illud
Pater volo ut ubi ego sum. illic sit
et minister meus mecum. **Abiecit**
quod **On** **ec** ponam inimicos tuos.

nicola. **si** in deos qui persecu-
ti fuerunt christum
ad mortem. **scabellum** pedum tuo-
rum. **et** subiectos tibi. quod videri
mus impletum. quia illi qui de iu-
deis crediderunt sunt christo subie-
cti per fidem. **Illi** vero qui increduli
remanserunt: sunt membris christi
subiecti quia in terris principum
christianorum manent sicut serui
et abieci. **Nam** inter sarracenos
habitare non permittuntur: ut a
fide dignis narratur.

Hugo **Rota** quod **h.** donec est
affirmatum seu idu-
um omni tempore. **Et** quousque negatum fuit

exclusiui; omnium temporum vt
habetur **Matth. 13** Joseph non co
gnouit eam donec peperit filium
vnumq; cognouit. **Ducisq;** fuit
verba patris ad filiu; que recita
uit propheta; nunc autem se ouer
tit propheta ad loquendum ipsi
christo. **Nico.** Virgam vic
dicens. **Nico.** Tutis tue. Et po
testatem docendi in omnibus lin
guis et faciendi miracula ad con
firmationem doctrine. **L**emittet do
minus. **I**christus p apostolos. **L**ex
syon. **I**sta missio fuit facta in mo
te syon vt dicit **Jeronimus** in epi
stola ad paulinum. **A**postoli em
alijq; discipuli christi spiritu san
cto confirmati experiant ad predi
candum p orbem gloriam christi
Vnde **ysa. 60.** dicitur est de syon exi
bit lex: et verbum domini de iheru
salem. Et quia p doctrinam et mi
racula apostolorum illi qui per or
bem propter ydola christum ple
quebantur. conuersi sunt ad fide;
a subiecti ipsi xpo dicitur **L**dominare.
Ltu christe dominaberis. **T**ransla
cio romana habet. et dominaberis
Lin medio inimicorum tuorum.
Hugo in cordibus eorum
p fide; qui p̄us erat
inimici per incredulitatem.
Nico. Notandum vero q po
testas docendi predeā
conuenienter figuratur p virgā
quia doctores hebreorum antiqui
tus portabant virgam in signu;
doctrinae. **S**imiliter pastores ecclie
baculum portabant: et apostolis
ad predicandum missis. **Mat. vi.**

dicitur. q non possunt nisi virgā
tantum. **S**imiliter potestas mira
cula faciendi p virgā designatur
Vn moysi missio a domino in egi
ptum dicitur **exo. 17.** Virgā quo
q; hanc sime in manu tua: i qua
facturus es signa. **C**onsequenter
ostenditur equalitas christi ad
patrem que ouenit ei ratione na
ture diuine: que est eadem in p̄e
et filio. Et hoc est quod dicitur **C**e
cum principium. **P**incipium di
citur hic deus pater sicut a **Ioh.**
dicitur. **I**n principio erat verbu;
id est filius erat in patre.

Hugo dicit ergo pater filio
Ltecum principium.
et eadem auctoritas dominandi et
principandi est michi. tecum.

Nico Est enim filius cu; patre
vnius in natura et distin
ctus in persona; et hoc importat
hec didio tecū. s. vnionē distinctoꝝ

Callio Sed hic sādi quem
admodum sit prin
cipiu; in principio videlicet pater
in filio. nequeunt intuei: quod ta
men manifestum erit oibus elās

Nicola in die virtutis tue.
Hoc est i caritate
patris que est dies sine node. **V**n
de in apoc. xxi. **N**ox enim non erit
illie. in qua die videtur ap̄te vire;
christi quantum ad deitatem et
humanitatem: quia sancti in pa
tria reficiuntur interius in asp̄u
humanitatis eius. vt dicit **Aug.**
super **Iohannem.** **I**deo subdit in
splendoribus. **Calliodo;**
sanctorum.